CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADOJORGEVIANNA

IBID 2828r201g

INDICAÇAO1 /2019
(Do Sr. Deputaao iorge Vianna)

Sugere ao
do Distrito Federal, a Implantação Da
Casa do Artesanato para Mulheres em
Planaltina. no Distrito Federal.

Excelen

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art.

143 do Regimento Interno, sugere ao Excelentíssimo Governador do Distrito

Federal, a Implantação da Casa do Artesanato para Mulheres em Planaltina, no

Distrito Federal.

JUSTIFICAÇÃO

O setor de artesanato é um segmento económico que merece atenção

especial, pois conta com milhares de produtores, uma rede tradicional e informal de

comercialização, formas gregárias de produção e produtos criativos repletos de

identidade cultural, o que gera uma grande aceitação no mercado nacional e

internacional.

Os eventos da Rota do Artesanato Candango geraram R$ 145.100,60. A Rota

do Artesanato Candango é uma oportunidade para o artesão do DF vender e mostrar

o seu trabalho. $
®

Sendo assim, por se tratar de matéria de relevante interesse social,

conclamo aos nobres pares desta Casa Legislativa a aprovarem a presente indicação.

Sala das Sessões, de 2019

/ //y/ $etor ProtocQnlo Legislativo

/-/(#@" .!JVD. .:g..ê2.Z../:2e.is...
JORGEVIANNA

Deputado Distrital/ PODEMOS-DF

Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Gab. 01 - Tel. (61) 3348-8012
www.cl.df.gov.br

Folha N'

Praça Municipal

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA LEGISLATIVA

IBID l JKIJJUl\rA\J IJr. IJllll\,A\pA\J

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providên
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito.

[:] CCJ (art. 63/RICLDF)

[1:] CEOF (art. 64/RICLDF)

[] CAS (art. 65/RICLDF)

[] CDC (art. 66/RICLDF)

LJ CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

[] CAF (art. 68/RICLDF)

[] CESC (art. 69/RICLDF)

[:] CSEG (art. 69-A/RICLDF)

[llXI CDESCTMAT(art. 69-B/RiCLDF)

1:] CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

laCTMU (art. 69-D/RICLDF)

F:rla al /l l /n 019 14:44

Lucas Demetrius Kontoyanis
Assessor Especial

Folha NO 02 #l"'

Praça Municipal, Quadra 2. Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone: +55(61)3348-8276
Brasílía - DF - Brasil CEP: 70.094-902